
Č. j. MSMT-45593/2020-60 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, č. j. MSMT-45593/2020-42 

(dále jen „Dodatek“) 

 

Česká republika-Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:   Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČ:   00022985 

jednající:  . , ředitelka Odboru majetkoprávního a veřejných 
zakázek 

bankovní spojení:  , Praha 

číslo účtu:    

 

(dále jen „Objednatel“ na straně jedné) 

a 

Střední odborná škola Jarov 

se sídlem:   Učňovská 100/1, 190 00 Praha 9 

IČ:    00300268 

IZO:    300268 

bankovní spojení:   

zastoupený:   . , ředitelem 

 

(dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé) 
(dále společně označovány jako „Smluvní strany“, jednotlivě potom jako „Smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek: 

 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo, č. j. MSMT-45593/2020-42 (dále jen „Smlouva“), která 

byla uzavřena a zveřejněna v Registru smluv dne 30. 8. 2022 na základě Smlouvy o smlouvě 
budoucí na zhotovení 3. fáze akce „MŠMT – Revitalizace zeleně – nádvoří areálu MŠMT“ ze dne 
22. 7. 2021. 

2. Předmětem Smlouvy je realizace 3. fáze akce „MŠMT – Revitalizace zeleně – nádvoří areálu 
MŠMT“, která spočívá v provedení zahradnických prací v objektu Objednatele. Práce probíhají 
v souladu s podmínkami stanovenými Magistrátem hlavního města Prahy, odborem památkové 
péče (dále jen „MHMP OPP“) a Národním památkovým ústavem (dále jen „NPÚ“).  

3. Smyslem uzavření tohoto dodatku je: 

a) změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku činěná v souladu s § 222 odst. 6 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, spočívající ve změně 
v rozsahu prováděných prací, 

b) novace závazku ve smyslu § 1902 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, jejímž účelem je doplacení DPH Zhotoviteli v rozsahu, s nímž ve Smlouvě nebylo 
počítáno, ačkoliv být mělo. 

 



II. Předmět Dodatku 

1. Realizace potřebných víceprací a méněprací byla identifikována na základě probíhající realizace, 
kdy vícepráce a méněpráce nebyly součástí projektové dokumentace.  

2. Vícepráce spočívají v částečné změně obruby mlatové cesty za dlažební kostku, zasypání kačírkem 
v okolí studny, sloupnutí a položení travního koberce. Hodnota víceprací činí:  

a) s povinností přičtení DPH ve výši 21 % 

 bez DPH 84 865,68 Kč 

 DPH ve výši 21 % činí 17 821,79 Kč 

 cena včetně DPH činí 102 687,47 Kč; 

b) s osvobozením od DPH ve výši 
 bez DPH 94 310,- Kč; 

c) celkem součtu cen uvedených pod písm. a) a b) 

 bez DPH 94 175,68 Kč 

 DPH činí 17 821,79 Kč 

 celkem cena včetně DPH činí 111 997,47 Kč. 

3. Méněpráce na základě odborného posouzení spočívají ve zvětšení sponu mezi rostlinami s ohledem 

na jejich růst, a tedy snížení počtu vysázených rostlin. Hodnota méněprací činí celkem 89 899,50 

Kč. Plnění je v souladu s § 57, odst. 2) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, osvobozeno 
od daně.  

4. Celková bilance změn v rozsahu plnění veřejné zakázky (tedy součet všech víceprací a méněprací 
vyčíslený v absolutní hodnotě bez DPH – pro účely posouzení splnění zákonných podmínek) 

v rozsahu změn prováděných ve smyslu čl. I. odst. 3. písm. a) tohoto Dodatku činí: 

 bez DPH 184 075,18,- Kč (součet částek v odst. 2 písm. c) a odst. 3 tohoto článku) 
 DPH činí 17 821,79 Kč 

 včetně DPH to činí 201 896,97 Kč. 

5. Poddodavatel Zhotovitele, který na projektu provádí část prací, je plátcem DPH. Pro část prací, 
které dle původního znění smlouvy vykonával Zhotovitel, však s DPH nebylo počítáno, ačkoliv 
s ní počítáno být mělo. Smluvní strany se tedy v rámci tohoto Dodatku dohodly na novaci závazku 
dle čl. I odst. 3 písm. b) tohoto Dodatku spočívající v přičtení dosud neuhrazené DPH. 

6. Hodnota DPH ve výši 21 %, kterou je nutné doplatit poddodavateli Zhotovitele, je vyčíslena na 
částku 21 630,- Kč. 

7. Celková cena ze smlouvy na veřejnou zakázku se v důsledku všech výše uvedených změn mění na 
částku:  

 bez DPH je 657 003,18 Kč 

 DPH ve výši 39 451,79 Kč (jež je tvořeno součtem částek uvedených v odst. 2 písm. a) a odst. 

6 tohoto článku) 
 celkem cena včetně DPH 696 454,97 Kč. 

  

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu odpovědnými zástupci obou Smluvních stran 

a účinnosti zveřejněním v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem nijak dotčena.  

3. Tento Dodatek je vypracován v jednom elektronickém vyhotovení, které je elektronicky podepsáno 

zástupci obou dotčených stran. 



4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

5. Součástí Dodatku je příloha č. 1 obsahující přehled všech výše uvedených změn a jejich vyčíslení. 

 

V Praze 

 

 
Za Objednatele: 

 

… ……… 

Mgr. Eva Vondráčková 

ředitelka odboru majetkoprávního 
a veřejných zakázek 

Za 

 

…

Mgr. Miloslav Janeček 

ředitel 


